МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-Г1АЛИН МЭРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.11.2024 № 1143

Об утверждении Плана создания объектов
необходимой для инвесторов инфраструктуры на

территории городского округа город Аргун на 2025 год

В соответствии с распоряжением мэра города Аргун от 17 мая 2021 года
№ 309 «Об утверждении Порядка формирования и ежегодного обновления
плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на
территории городского округа город Аргун», в целях создания благоприятного
инвестиционного климата на территории городского округа город Аргун,
руководствуясь статьей 63 Устава муниципального образования городской
округ город Аргун Чеченской Республики, принятого решением Совета
депутатов города Аргун Чеченской Республики от 3 августа 2021 года № 35, и
на основании статьи 7, части 6 статьи 43, статьи 47 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить План создания объектов необходимой для инвесторов
инфраструктуры на территории городского округа город Аргун на 2025 год,
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение мэра города Аргун от 28
ноября 2023 года № 1322 «Об утверждении Плана создания объектов
необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории городского
округа город Аргун на 2024-2025 годы».

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте мэрии в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в
Аргунской городской газете «Аргун».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
С У н * О /

< оЧ

_____
ОТДЕЛ Д

УД

С

И.А. Масаев

Приложение

WSк распоряжению мэра г. Аргун
1.2024 № 1143

8 8

План
создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории городского округа город Аргун

на 2025 год

№
п/п

Наименование
объекта или вид
работ, мощность

объекта (в
соответствующих

единицах измерения)

Место
расположения

Сроки
реализации,

годы

Общая
стоимость,

млн.руб
Источники

финансирования
Наименование целевой

программы

1. Проведение
газопроводных линий

городской округ
г. Аргун Бессрочно - - Программа социальной

газификации (догазификации)

2.

Благоустройство двух
дворовых
общественных
территорий
(ул. Шоссейная)

г. Аргун 2025 г. -
Средства
федерального,
республиканского,
местного бюджетов

Муниципальная
программа «Формирование
современной городской
среды на территории
городского округа город
Аргун»

3. Реконструкция сетей
водоотведения (7,6 км) г. Аргун 2025 г. -

Средства
федерального
бюджета

-

4.
Строительство
ливневой канализации
(5,1 км)

г. Аргун 2025 г. -
Средства
федерального
бюджета

-

3

5. Реконструкция КНС
№ 1,2 иЗ г. Аргун 2025 г. -

Средства
федерального
бюджета

-

6.

Строительство
физкультурно
спортивного комплекса
на 180 мест

с. Бердыкель 2025 г. 207,6

Средства
федерального,
республиканского,
местного бюджетов

Комплексное развитие сельских
территорий

7.
Строительство линий
уличного освещения
(36,7 км)

с. Бердыкель 2025 г. 70,0

Средства
федерального,
республиканского,
местного бюджетов

Комплексное развитие сельских
территории

8. Строительство детского
сада на 140 мест с. Бердыкель 2025 г. 156,2

Средства
федерального,
республиканского,
местного бюджетов

Комплексное развитие сельских
территории

9. Строительство детского
сада на 140 мест г. Аргун 2025 г. -

Средства
федерального
бюджета

Комплексное развитие
территорий

10.
Строительство линии
электропередач
(61 км)

городской округ
г. Аргун 2025 г. -

Средства
федерального
бюджета

Комплексное развитие
территорий